ATA DA SESSÃO ESPECIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL,

REALIZADA NO DIA 23 DE SETEMBRO DE 2019, COM A FINALIDADE DE

ENTREGAR A COMENDA DOM JOSÉ TUPINAMBÁ DA FROTA.

Aos vinte e três (23) dias do mês de setembro de 2019, às 18:30 horas, no Plenário 05

de Julho, esteve reunida de forma especial a Câmara Municipal de Sobral, sob a

presidência do  Vereador Carlos Evanilson Oliveira Vasconcelos, a fim de homenagear

e entregar a Comenda Dom José Tupinambá da Frota aos seguintes agraciados: Sr.

Francisco Alex Carlos Paiva, Sra. Maria de Fátima Silveira Paiva e a Associação Seres

Viventes de Sobral. Compareceram a esta Sessão os Vereadores(as): Ailton Marcos

Fontenele Vieira, Aleandro Henrique Lopes Linhares, Alessandra Ponte de Queiroz

Miranda, Maria Socorro Brasileiro Magalhães, Carlos Evanilson Oliveira Vasconcelos,

Vicente de Paulo Albuquerque, José Itamar Ribeiro da Silva, Adauto Izidoro Arruda e

Cleiton Prado Carvalho. Ato contínuo, o Mestre de Cerimônias convida todos a ficarem

de pé para as execuções do Hino Nacional Brasileiro. Em seguida, o Mestre de

Cerimônias anuncia quem serão os homenageados. O Senhor Presidente, convidou a

vereadora Maria Socorro Brasileiro Magalhães a falar em nome da Câmara Municipal

de Sobral, a mesma parabenizou todos os agraciados da noite. Os(as) vereadores(as)

Vicente de Paulo Albuquerque, Cleiton Prado Carvalho, Alessandra Ponte de Queiroz

Miranda, Ailton Marcos Fontenele Vieira, Aleandro Henrique Lopes Linhares, Adauto

Izidoro Arruda e José Itamar Ribeiro da Silva parabenizaram o trabalho da Associação

Seres Viventes de Sobral e seus membros. Na sequência, o Senhor Presidente

disponibilizou a Tribuna para os homenageados que quisessem se pronunciar. O que foi

feito pelo Sr. Francisco Alex Carlos Paiva. Em ato final, o Mestre de Cerimônias

convidou todos para ficarem de pé para acompanhar a execução do Hino de Sobral.